Протокол № 3

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения соглашения о сотрудничестве с банками по программе предоставления поручительств по договорам о предоставлении банковских гарантий Государственным предприятием Костромской области «Гарантийный фонд поддержки предпринимательства Костромской области» 

г. Кострома                                             20 декабря 2012 года


1. Наименование предмета конкурса:

право заключения соглашения о сотрудничестве с банками по программе предоставления поручительств по договорам о предоставлении банковских гарантий Государственного предприятия Костромской области «Гарантийный фонд поддержки предпринимательства Костромской области»,  извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано на сайте в сети «Интернет» по адресу: http://www. zakupki.gov.ru.
2. Состав конкурсной комиссии утвержден приказом №32 ГПКО «ГФПП КО» от 14 ноября 2012 г. в количестве 4 человек.
На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе присутствовали: 

Гнедин Андрей Евгеньевич – председатель комиссии;

Петровский Михаил Владимирович – член комиссии;

Гаврилов Владимир Николаевич – член комиссии;

Кучин Валерий Валентинович – секретарь комиссии.
Кворум имеется, комиссия правомочна.

3. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе имела место 20 декабря 2012 года по адресу: г. Кострома, ул. Локомотивная, д. 2, офис 20.  Начало: 14 часов 00  минут. Окончание  14 часов 20 минут.

4. Сведения об участниках конкурса, допущенных к участию в конкурсе:

	Регистрационный номер заявки участника 
	Дата и время поступления заявки
	Наименование (для юридического лица) ФИО (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес участника

размещения заказа

	1
	10.12.2012, 11:55
	ОАО БАНК «РОСТ»
	156000, г. Кострома, ул. Советская, д. 19

	2
	17.12.2012, 14:00
	ОАО «Сбербанк России»
	156000, г. Кострома, ул. Никитская, д 33.


5. Оценка и сопоставление заявок на участие в данном конкурсе производится в соответствии с критериями оценки и порядком оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, определенными в п.8 раздела 13 конкурсной документации «Оценка конкурсных заявок». 

Конкурсная комиссия оценивает и сопоставляет только те конкурсные заявки, которые допущены к участию в открытом конкурсе. 

Оценка конкурсных заявок осуществляется по следующим критериям:

1) Объем предоставленных Банком банковских гарантий СМСП и организациям инфраструктуры на территории Костромской области за 12 (двенадцать) месяцев до 01 ноября 2012 года (млн. руб.);

2) Доля просроченной задолженности СМСП и организациям инфраструктуры в общей задолженности СМСП и организациям инфраструктуры по банковским гарантиям по состоянию на 01 ноября 2012 года на территории Костромской области (%).
В соответствии с ниже приведенной таблицей по критериям оценки заявок на участие в конкурсном отборе начисляются баллы:
	N п/п
	Критерии
	Оценка

	1

1
	Объем предоставленных Банком СМСП и организациям инфраструктуры банковских гарантий на территории Костромской области за 12 (двенадцать) месяцев до 01 ноября 2012 года (млн. руб.)
	менее 10  - 0 баллов

от 10 до 30 - 10 баллов

от 30 до 50 - 30 баллов

свыше 50 - 50 баллов

	2

2
	Доля просроченной задолженности СМСП и организаций инфраструктуры в общей задолженности СМСП и организаций инфраструктуры по банковским гарантиям по состоянию на 01 ноября 2012 года на территории Костромской области (%)
	более 8% - 0 баллов

от 7% до 8% - 10 баллов

от 5% до 7% - 30 баллов

до 5% - 50 баллов


Интегральная оценка заявки на участие в конкурсном отборе определяется как сумма бальных оценок по каждому из оцениваемых критериев.
Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсном отборе осуществляются конкурсной комиссией в целях выявления победителей конкурсного отбора.
Места, занятые участниками конкурса, распределяются следующим образом:

первое место присуждается участнику конкурса, итоговая величина интегральной оценки заявки которого, оказалась наибольшей из всех величин;
второе место присуждается участнику конкурса, итоговая величина интегральной оценки заявки которого оказалась наибольшей из оставшихся итоговых величин, и т.д. 

В случае если два и более конкурсных предложения содержат равные итоговые величины, более высокое место присуждается участнику конкурса, который раньше предоставил заявку на участие в конкурсе.
Победителями конкурса признаются участники конкурса, занявшие первые 5 (пять) мест.
6. Определение оценки, присуждаемой заявкам участников конкурса по критерию «Объем предоставленных Банком СМСП и организациям инфраструктуры банковских гарантий на территории Костромской области за 12 (двенадцать) месяцев до 01 ноября 2012 года (млн. руб.): 

	Ф И О 

члена конкурсной комиссии
	ОАО БАНК «РОСТ»
	ОАО «Сбербанк России»

	
	Значение критерия
	Присуждаемое количество баллов 
	Значение критерия
	Присуждаемое количество баллов 

	Гнедин А.Е.
	732,505
	50
	33,177
	30

	Гаврилов В.Н.
	732,505
	50
	33,177
	30

	Петровский М.В.
	732,505
	50
	33,177
	30

	Кучин В.В.
	732,505
	50
	33,177
	30

	Среднее арифметическое всех оценок 
	(50+50+50+50)/4= 50
	(30+30+30+30)/4= 30


7. Определение оценки, присуждаемой заявкам участников конкурса по критерию «Доля просроченной задолженности СМСП и организаций инфраструктуры в общей задолженности СМСП и организаций инфраструктуры по банковским гарантиям по состоянию на 01 ноября 2012 года на территории Костромской области (%)»:
	Ф И О 

члена конкурсной комиссии
	ОАО БАНК «РОСТ»
	ОАО «Сбербанк России»

	
	Значение критерия
	Присуждаемое количество баллов 
	Значение критерия
	Присуждаемое количество баллов 

	Гнедин А.Е.
	0
	50
	0
	50

	Гаврилов В.Н.
	0
	50
	0
	50

	Петровский М.В.
	0
	50
	0
	50

	Кучин В.В.
	0
	50
	0
	50

	Среднее арифметическое всех оценок 
	(50+50+50+50)/4 = 50
	(50+50+50+50)/4 = 50


8. Определение итоговой интегральной оценки, присуждаемой заявкам участников конкурса»:

	критерий
	Присужденное количество баллов

	
	ОАО БАНК «РОСТ»
	ОАО «Сбербанк России»

	Объем предоставленных банковских гарантий
	50
	30

	Уровень просроченных банковских гарантий
	50
	50

	Итоговая интегральная оценка
	50+50 = 100
	30+50 = 80

	Присвоенное место
	1
	2


Решением конкурсной комиссии победителем настоящего открытого конкурса признаны следующие участники: 

1 место: ОАО БАНК «РОСТ»;

2 место: ОАО «Сбербанк России»;

9. Организатор конкурса в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня подписания конкурсной комиссией протокола оценки и сопоставления заявок и  утверждения указанного протокола генеральным директором ГПКО «ГФПП КО» передает Победителям конкурса копию указанного протокола, заверенную Организатором конкурса и проект соглашения.
10. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте.

11. Подписи:

	Председатель 
конкурсной комиссии:
	_______________
	Гнедин Андрей Евгеньевич

	Члены конкурсной комиссии:
	
	

	
	_______________
	Гаврилов Владимир Николаевич

	Секретарь 

конкурсной комиссии:
	_______________
	Петровский Михаил Владимирович

	
	_______________
	Кучин Валерий Валентинович


Утверждаю

генеральный директор ГПКО «ГФПП КО»

приказ №__ от «___» ___________ 20__ г.                                                              А.Е. Гнедин


